
October 2011

Spare parts 

LK Glue application-System



Remarks: Lamello has made – and will continue to make – great efforts to provide and up-to-date information. However, we cannot gua-
rantee that the information contained here is accurate or complete. We reserved the right to carry out technical modifications at any time 
without prior notice. Our general terms and conditions of sale are applicable.



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 3

Contents

Spare Parts LK Glue application-System 
LK 0..........................................................................................................................................................................4
LK 3..........................................................................................................................................................................5
LK 5..........................................................................................................................................................................6
LK 10........................................................................................................................................................................7
LK 100......................................................................................................................................................................8
LK 102......................................................................................................................................................................9
LK 110....................................................................................................................................................................10
LK 0 PUR.................................................................................................................................................................11
LK 5 PUR.................................................................................................................................................................12



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 4

LK 0

Pos.
3, 4, 5
1, 2, 3, 4, 5, 7, 8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Art.Nr.
55 2220
55 2221

55 2201
55 2202
55 2203
55 2204
55 2205
55 2206
55 2207
55 2208
55 2209
55 2210
55 2211
55 2212
55 2213
55 2214

6

Bezeichnung
Dichtungssatz
Reparatursatz

Stift
Pistolenkopf
Dichtung
Runddichtring 6,07x1,78
Runddichtring 26x2
Gehäuse
Düsennadel
Sicherungsscheibe 4
Druckfeder 40x10x1,7
Platte
Dosiermutter
Sicherungsscheibe 2,3
Bolzen
Hebel

Glue application-System
LK 0

Pos.	 Description	 Art. No.
3, 4, 5	 Set of joint	 55 2220
1, 2, 3, 4, 5, 7, 8	 Set of repair	 55 2221
1	 Pin	 55 2201
2	 Pistol head	 55 2202
3	 Joint	 55 2203
4	 Sealing ring 6,07x1,78	 55 2204
5	 Sealing ring 26x2	 55 2205
6	 Housing	 55 2206
7	 Needle	 55 2207
8	 Locking disk 4	 55 2208
9	 Compression spring 40x10x1,7	 55 2209
10	 Plate	 55 2210
11	 Metering nut	 55 2211
12	 Locking disk 2,3	 55 2212
13	 Bolt	 55 2213
14	 Lever	 55 2214



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 5

LK 3

Pos.
1-27
12, 13, 14
12, 13, 15, 16, 17
2, 3, 10-20
4, 5
21-23

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
27

Art.-Nr.
50 2003
55 2002
55 2003
55 2007
53 3260
53 3215

55 2009
55 2012
55 2011
55 2024
55 2025
55 2026
55 2027
55 2028
53 3224
55 2031
55 2021
55 2022
55 2052
55 2013
55 2016
55 2050
55 2015
55 2017
55 2053
55 2018
55 2019
55 2020
55 3210
55 2054
55 2029

3

Bezeichnung
Leimauftraggerät LK-3 kompl.
Sicherheitsventil kompl.
Manometer kompl.
Deckel kompl.
Wasserbehälter kompl.
Schlauch kompl.

Druckkessel
Dichtungsring 190/210x7
Deckel
Flaschenhalter
Flasche  Ø 62/60
Spannbride
Flügelschraube
Knebelkerbstift
Leergebinde
Steigrohr
Sechskantmutter 3/8“
Gegenmutter SW 19
Dichtung Ø 13/19x2
Sicherheitsventil 5 bar
Manometeranschluss
Dichtung Ø 13/19x2
Manometer
Gummiventil
Dichtung Ø 17/25x2.2
Anschlussbogen
Schlauchverschraubung ½“x10
Schlauchbride
Schlauch per Meter Ø 10/16
Dichtung Ø 11/18x2
Pumpenschlauch

Glue application-System
LK 3

Pos.	 Description	 Art. No.	
1-27	 Glue applying apparatus LK-3	 50 2003
12, 13, 14	 Safety valve complete	 55 2002
12, 13, 15, 16, 17	 Manometer complete	 55 2003
2, 3, 10-20	 Cover complete	 55 2007
4, 5	 Water reservoir complete	 53 3260
21-23	 Standard hose complete	 53 3215
1	 Pressure tank	 55 2009
2	 Joint ring 190/210x7	 55 2012
3	 Cover	 55 2011
4	 Water reservoir holder	 55 2024
5	 Bottle Ø 62/60	 55 2025
6	 Clamping clip	 55 2026
7	 Thumb screw	 55 2027
8	 Slotted pin	 55 2028
9	 Empty glue container	 53 3224
10	 Lifting tube	 55 2031
11	 Hexagonal nut 3/8“	 55 2021
12	 Counter nut SW 19	 55 2022
13	 Joint Ø 13/19x2	 55 2052
14	 Safety valve 5 bar	 55 2013
15	 Manometer connection	 55 2016
16	 Joint Ø 5/11x3	 55 2050
17	 Manometer	 55 2015
18	 Rubber valve	 55 2017
19	 Joint Ø 17/22x3	 55 2053
20	 Connection bend	 55 2018
21	 Hose connection ½“x10	 55 2019
22	 Hose clip	 55 2020
23	 Standard hose per metre Ø 10/16	 55 3210
24	 Joint Ø 11/18x2	 55 2054
27	 Pomp hose	 55 2029



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 6

LK 5

Pos.
1 - 27
12, 13, 14
12, 13, 15, 16, 17
2, 3, 10-20
4, 5
21-23

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
27

Art.-Nr.
50 2005
55 2002
55 2003
55 2001
53 3260
53 3215

55 2010
55 2012
55 2011
55 2024
55 2025
55 2026
55 2027
55 2028
53 3225
55 2023
55 2021
55 2022
55 2052
55 2013
55 2016
55 2050
55 2015
55 2017
55 2053
55 2018
55 2019
55 2020
55 3210
55 2054
55 2029

4

Bezeichnung
Leimauftraggerät LK-5 kompl.
Sicherheitsventil kompl.
Manometer kompl.
Deckel kompl.
Wasserbehälter kompl.
Schlauch kompl.

Druckkessel
Dichtungsring 190/210x7
Deckel
Flaschenhalter
Flasche Ø 62/60
Spannbride
Flügelschraube
Knebelkerbstift
Leergebinde
Steigrohr
Sechskantmutter 3/8“
Gegenmutter SW 19
Dichtung Ø 13/19x2
Sicherheitsventil 5 bar
Manometeranschluss
Dichtung Ø 13/19x2
Manometer
Gummiventil
Dichtung Ø 17/25x2.2
Anschlussbogen
Schlauchverschraubung ½“x10
Schlauchbride
Schlauch per Meter Ø 10/16
Dichtung Ø 11/18x2
Pumpenschlauch

Glue application-System
LK 5

Pos.	 Description	 Art. No.	
1 - 27	 Glue applying apparatus LK-5	 50 2005
12, 13, 14	 Safety valve complete	 55 2002
12, 13, 15, 16, 17	 Manometer complete	 55 2003
2, 3, 10-20	 Cover complete	 55 2001
4, 5	 Water reservoir complete	 53 3260
21-23	 Standard hose complete	 53 3215
1	 Pressure tank	 55 2010
2	 Joint ring 190/210x7	 55 2012
3	 Cover	 55 2011
4	 Water reservoir holder	 55 2024
5	 Bottle Ø 62/60	 55 2025
6	 Clamping clip	 55 2026
7	 Thumb screw	 55 2027
8	 Slotted pin	 55 2028
9	 Empty glue container	 53 3225
10	 Lifting tube	 55 2023
11	 Hexagonal nut 3/8“	 55 2021
12	 Counter nut SW 19	 55 2022
13	 Joint Ø 13/19x2	 55 2052
14	 Safety valve 5 bar	 55 2013
15	 Manometer connection	 55 2016
16	 Joint Ø 5/11x3	 55 2050
17	 Manometer	 55 2015
18	 Rubber valve	 55 2017
19	 Joint Ø 17/22x3	 55 2053
20	 Connection bend	 55 2018
21	 Hose connection ½“x10	 55 2019
22	 Hose clip	 55 2020
23	 Standard hose per metre Ø 10/16	 55 3210
24	 Joint Ø 11/18x2	 55 2054
27	 Pomp hose	 55 2029



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 7

LK 10

Pos.
1 - 27
12, 13, 14
12, 13, 15, 16, 17
2, 3, 10-20
4, 5
21-23

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
27
28

Art.-Nr.
50 2010
55 2002
55 2003
55 2040
53 3260
53 3215

55 2041
55 2043
55 2042
55 2024
55 2025
55 2026
55 2027
55 2028
53 3226
55 2044
55 2021
55 2022
55 2052
55 2013
55 2016
55 2050
55 2015
55 2017
55 2053
55 2018
55 2019
55 2020
55 3210
55 2054
55 2029
55 2045

5

Bezeichnung
Leimauftraggerät LK-10 kompl.
Sicherheitsventil kompl.
Manometer kompl.
Deckel kompl.
Wasserbehälter kompl.
Schlauch kompl.

Druckkessel
Dichtungsring
Deckel
Flaschenhalter
Flasche
Spannbride
Flügelschraube
Knebelkerbstift
Leergebinde
Steigrohr
Sechskantmutter
Gegenmutter
Dichtung
Sicherheitsventil
Manometeranschluss
Dichtung
Manometer
Gummiventil
Dichtung
Anschlussbogen
Schlauchverschraubung
Schlauchbride
Schlauch per Meter
Dichtung
Pumpenschlauch
Verschlusskappe

Glue application-System
LK 10

Pos.	 Description	 Art. No.	
1 - 27	 Glue applying apparatus LK-10	 50 2010
12, 13, 14	 Safety valve complete	 55 2002
12, 13, 15, 16, 17	 Manometer complete	 55 2003
2, 3, 10-20	 Cover complete	 55 2040
4, 5	 Water reservoir complete	 53 3260
21-23	 Standard hose complete	 53 3215
1	 Pressure tank	 55 2041
2	 Joint ring 262/293x12	 55 2043
3	 Cover	 55 2042
4	 Water reservoir holder	 55 2024
5	 Bottle Ø 62/60	 55 2025
6	 Clamping clip	 55 2026
7	 Thumb screw	 55 2027
8	 Slotted pin	 55 2028
9	 Empty glue container	 53 3226
10	 Lifting tube	 55 2044
11	 Hexagonal nut 3/8“	 55 2021
12	 Counter nut SW 19	 55 2022
13	 Joint Ø 13/19x2	 55 2052
14	 Safety valve 5 bar	 55 2013
15	 Manometer connection	 55 2016
16	 Joint Ø 5/11x3	 55 2050
17	 Manometer	 55 2015
18	 Rubber valve	 55 2017
19	 Joint Ø 17/22x3	 55 2053
20	 Connection bend	 55 2018
21	 Hose connection ½“x10	 55 2019
22	 Hose clip	 55 2020
23	 Standard hose per metre Ø 10/16	 55 3210
24	 Joint Ø 11/18x2	 55 2054
27	 Pomp hose	 55 2029
28	 Locking cap	 55 2045



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 8

LK 100

Pos.
3,4,5,16,17
1,2,3,4,5,7,8,16,17,18,26

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Art.-Nr.
55 2222
55 2223

55 2201
55 2202
55 2203
55 2204
55 2205
55 2230
55 2207
55 2208
55 2209
55 2210
55 2211
55 2212
55 2213
55 2214
55 4052
55 2231
55 2232
55 2234
55 2241
55 2242
55 2243
55 2244
55 2245
55 2246
55 2247
55 2233

7

Bezeichnung
Dichtungssatz
Reparatursatz

Stift
Pistolenkopf
Dichtung
Runddichtring 6,07x1,78
Runddichtring 26x2
Gehäuse
Düsennadel
Sicherungsscheibe 4
Druckfeder 40x10x1,7
Platte
Dosiermutter
Sicherungsscheibe 2,3
Bolzen
Hebel
Gewindestift M5x6
Topfmanschette 20/6x10
Runddichtring 5,28x1,78
Scheibe 6,4/12x1,6
L-Stecknippel-Verschraubung
Kabelbinder 2,5x100
Schlauch PU-3 blau
Kupplungsstecker
Kupplungsdose
Muffe
Stecknippel
Scheibe 8,4/16x1,6

Glue application-System
LK 100

Pos.	 Description	 Art. No.	
3,4,5,16,17	 Set of joint	 55 2222
1,2,3,4,5,7,8,	 Set of repair		  55 2223
16,17,18,26		
1	 Pin	 55 2201
2	 Pistol head	 55 2202
3	 Joint	 55 2203
4	 Sealing ring 6,07x1,78	 55 2204
5	 Sealing ring 26x2	 55 2205
6	 Pneumatic housing	 55 2230
7	 Needle	 55 2207
8	 Locking disk 4	 55 2208
9	 Compression spring 40x10x1,7	 55 2209
10	 Plate	 55 2210
11	 Metering nut	 55 2211
12	 Locking disk 2,3	 55 2212
13	 Bolt	 55 2213
14	 Lever	 55 2214
15	 Screwed pin M5x6	 55 4052
16	 Cup packing 20/6x10	 55 2231
17	 Sealing ring 5,28x1,78	 55 2232
18	 Wheel 6,4/12x1,6	 55 2234
19	 Nipple screwing	 55 2241
20	 Cable clamp 2,5x100	 55 2242
21	 Hose PU-3 blue	 55 2243
22	 Coupling plug	 55 2244
23	 Coupler socket	 55 2245
24	 Bushing	 55 2246
25	 Nipple	 55 2247
26	 Wheel 8,4/16x1,6	 55 2233



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 9

LK 102

Pos.
2
3
4
5
7
8
9
10
11
12
13
14
18
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
50

Art.-Nr.
55 2101
55 2102
55 2103
55 2104
55 2105
55 2106
55 2107
55 2108
55 2109
55 2110
55 2111
55 2112
55 2114
55 2118
55 2119
55 2116
55 2122
55 2123
55 2124
55 2243
55 2128
55 2129
55 2131
55 2132
55 2133
55 2138
55 2136
55 2138
55 2137
55 4067
55 4072
55 4073
55 4022
55 4030
55 4019
55 4020
55 4035
55 4038
55 4039
55 4053
55 4062
55 2100

9

Bezeichnung
Halter
Halter
Einstellwinkel
Spannstück
Kreuzklemmstück
Tasterstange
Befestigungswinkel
Anschlag 280x60x12
Auflage 280x80x21
Konus
Muffe
Stange Ø 5x100
Pneumatisches Impulsventil J 3-PK-3
Micro-Stösselventil S –3-PK3-B
Kipprollenhebel AL-06-B
Zeitverzögerungsventil VZ-3-PK-3
Schlauchverbindung L-PK-3
Schlauchverbindung T-PK-3
Schlauchverbindung Y-PK-3
Schlauch PU-3, blau
Normdruckfeder 31x7,9x0,63
Normdruckfeder 13x7,9x0,63
Klemmhebel M6x25
Klemmhebel M6x30
T-Nutenstein M6
Scheibe 6,4/12x1,6
Scheibe 4,3/9x0,8
Scheibe 6,4/12x1,6
Scheibe 6,4/17x3
Sechskantmutter M3 A2
Sicherungsmutter M3 A2
Sicherungsmutter M6
Zylinderschraube M3x25 A2
Zylinderschraube M4x60
Senkschraube M6x25
Senkschraube M6x35
Zylinderschraube M6x16
Zylinderschraube M6x25
Zylinderschraube M6x30
Gewindestift M6x6
Rändelschraube M5x10
Einsatzkasten 150x150x46

Glue application-System
LK 102

Pos.	 Description	 Art. No.	
2	 Holder	 55 2101
3	 Holder pointer shaft	 55 2102
4	 Adjustment angle	 55 2103
5	 Clamping clip	 55 2104
7	 Cross clamping piece	 55 2105
8	 Pointer shaft	 55 2106
9	 Angle	 55 2107
10	 Limiting stop 280x60x12	 55 2108
11	 Support 280x80x21	 55 2109
12	 Taper	 55 2110
13	 Sleeve	 55 2111
14	 Shaft Ø 5x100	 55 2112
18	 Impulsvalve J 3-PK-3	 55 2114
20	 Micro ram valve S –3-PK3-B	 55 2118
21	 Rocking lever AL-06-B	 55 2119
22	 Lagvalve VZ-3-PK-3	 55 2116
23	 Union joint for hose L-PK-3	 55 2122
24	 Union joint for hose T-PK-3	 55 2123
25	 Union joint for hose Y-PK-3	 55 2124
26	 Hose PU-3, blue	 55 2243
27	 Compression spring 31x7,9x0,63	 55 2128
28	 Compression spring 13x7,9x0,63	 55 2129
29	 Clamping lever M6x25	 55 2131
30	 Clamping lever M6x30	 55 2132
31	 T-Slot nub M6	 55 2133
32	 Washer 6,4/12x1,6	 55 2138
33	 Washer 4,3/9x0,8	 55 2136
34	 Washer 6,4/12x1,6	 55 2138
35	 Washer 6,4/17x3	 55 2137
37	 Hexagonal nut M3 A2	 55 4067
38	 Locking nut M3 A2	 55 4072
39	 Locking nut M6	 55 4073
40	 Cylindrical screw M3x25 A2	 55 4022
41	 Zylinderschraube M4x60	 55 4030
42	 Countersunk screw M6x25	 55 4019
43	 Countersunk screw M6x35	 55 4020
44	 Cylindrical screw M6x16	 55 4035
45	 Cylindrical screw M6x25	 55 4038
46	 Cylindrical screw M6x30	 55 4039
47	 Screwed pin M6x6	 55 4053
48	 Skirled screw M5x10	 55 4062
50	 Receptacle 150x150x46	 55 2100

Holder
Holder pointer shaft
Adjustment angle
Clamping clip
Cross clamping piece
Pointer shaft
Angle
Limiting stop 280x60x12
Support 280x80x21
Taper
Sleeve
Shaft Ø 5x100
Impulsvalve J 3-PK-3
Micro ram valve S –3-PK3-B
Rocking lever AL-06-B
Lagvalve VZ-3-PK-3
Union joint for hose L-PK-3
Union joint for hose T-PK-3
Union joint for hose Y-PK-3
Hose PU-3, blue
Compression spring 31x7,9x0,63
Compression spring 13x7,9x0,63
Clamping lever M6x25
Clamping lever M6x30
T-Slot nub M6
Washer 6,4/12x1,6
Washer 4,3/9x0,8
Washer 6,4/12x1,6
Washer 6,4/17x3
Hexagonal nut M3 A2
Locking nut M3 A2
Locking nut M6
Cylindrical screw M3x25 A2
Cylindrical screw M4x60
Countersunk screw M6x25
Countersunk screw M6x35
Cylindrical screw M6x16
Cylindrical screw M6x25
Cylindrical screw M6x30
Screwed pin M6x6
Skirled screw M5x10
Receptacle 150x150x46



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 10

Glue application-System
LK 110

Pos.	 Description	 Art. No.	
1	 Limiting stop	 58 2221
2	 Screw Pan-Head M4x16	 55 4088
3	 Hexagonal nut M4	 55 4068
4	 Cover	 55 2224
5	 Screw Pan-Head M4x30	 55 4089
6	 Handle	 58 2220
7	 Spacing collar	 55 2225
8	 Micro ram valve S-3-PK-3-B	 55 2118
9	 Screw Pan-Head M3x16	 55 4085
10	 Hexagonal nut M3	 55 4067
11	 Hose PU-3	 55 2243
12	 Cable clamp 2,5x100	 55 2242
13	 Union joint for hose Y-PK-3	 55 2124
14	 Housing	 55 2226
15	 Nipple CN G[!“ PK-3	 55 2227
16	 Wheel Ø 24/13x2,5	 55 2228
17	 Hose joint ¼“ - [!“	 55 2229
18	 Lagvalve VZO-3-PK-3	 55 2256
19	 Screw Pan-Head M4x30	 55 4089



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 11

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 13 12

Glue application-System
LK 0 PUR

Pos.	 Description	 Art. No.	
3, 4, 5	 Set of joint PUR	 55 2235
1, 2, 3, 4, 5, 7, 8	 Set of repair PUR	 55 2236
		
1	 Pin	 55 2201
2	 Pistol head PUR, opening 5 mm	 55 2239
3	 Joint	 55 2203
4	 Sealing ring PUR 5,28 x 1,78 mm	 55 2250
5	 Sealing ring PUR 26 x 2 mm	 55 2251 
6	 Housing	 55 2206
7	 Needle PUR, shortened	 55 2240
8	 Locking disk 4	 55 2208
9	 Compression spring 40 x 10 x 1,7	 55 2209
10	 Plate	 55 2210 
11	 Metering nut PUR	 55 2248
12	 Locking disk 2,3	 55 2212
13	 Bolt	 55 2213
14	 Lever	 55 2214



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 12

1

2

3

4

5

6
7
812

9
10
11

13

14
15

16 17 18 14

22

23
22

21
24
20
19
26

25

Glue application-System
LK 5 PUR

Pos.	 Description	 Art. No.	
12, 14, 15	 Safety valve complete	 55 2002
12, 14, 16, 17, 18	 Manometer complete	 55 2003
2, 3, 9 – 20, 25	 Cover complete	 55 2001
21 – 23	 Water reservoir complete	 53 3260
1	 Pressure tank	 55 2010
2	 Joint ring 190/210 x 7	 55 2012 
3	 Cover	 55 2011
4	 Water reservoir holder	 55 2024
5	 Bottle Ø 62/60	 55 2025
6	 Clamping clip	 55 2026
7	 Thumb screw	 55 2027 
8	 Slotted pin	 55 2028
9	 Lifting tube bent LK 5 PUR	 55 2084
10	 Seal for LK 5 PUR	 58 2030
11	 Nut for LK 5 PUR	 58 2031
12	 Counter nut SW 19	 55 2022
13	 Hexagonal nut 3/8“	 55 2021
14	 Joint Ø 13/19x2	 55 2052
15	 Safety valve 5 bar	 55 2013
16	 Joint Ø 13/19x2	 55 2050
17	 Manometer	 55 2015
18	 Manometer connection	 55 2016
19	 Joint Ø 17 / 25 x 2.2	 55 2053
21	 Hose connection ½“ x 13 mm	 55 3273
22	 Hose clip	 55 2020
23	 Standard hose per metre Ø 13 mm PUR black	 55 3277
24	 Joint Ø 11/18 x 2	 55 2054
25	 Rubber valve	 55 2017
26	 Pomp hose	 55 2029



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 13

Table de travail Flexit

10

Pos.
1
2
4
5
10
11
13
14
20
22
24
26

28
29

Art.-Nr.
28 3010
28 3005
28 3006
28 3011
28 3002
28 3000
28 3001
28 3009
28 3003
28 3008
28 3004
31 3056

31 3056D
28 3007
31 3055

31 3055D

Bezeichnung
Tastventil für Saugplatte rund
Saugplatte rund
Saugplatte oval
Tastventil für Saugplatte oval
Klemmhebel
Klemmhebel
Klemmhebel
Bowdenzug komplett
Hebel für Schwenkeinrichtung
Staubfilter unten
Hebel für Fussschalter
Kabel mit Stecker CH
Kabel mit Stecker DE
Staubfilter oben
Schalter CH
Schalter DE



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 1411

Pos.
2
5
4
6
7
8
9-10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
23
25
26-28
30
31
32
33
34
35
36
37-38
39
40
41
42
45
46
47
50
51
53-55
57
58
59
60
61
62

Art.-Nr.
35 5055
35 5056
31 5508
35 2460
31 5500
25 5016
35 5078
25 5017
31 5506
55 2420
31 5504
31 5505
31 5507
31 5502
25 5022
25 5023
35 8087
25 5029
35 5043
35 5068
35 5069
25 5019
13 5017
13 5032
25 5018
30 5500
31 5501
35 5083
55 2463
25 5028
35 5060
25 5012
35 5054
35 5091
25 5043
25 5044
35 5084
35 5049
25 5027
25 5026
25 5025
35 8088
35 8089

Lepus Gehäuse

Bezeichnung
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Gegenmutter
Senkschraube
Handschalter
Etui aus Kunststoff
Flachkopfschraube mit Scheibe
Schutzbrille
Gerade Verschraubung
Systemhalter
Schutzschlauch
90° Winkel-Verschraubung
Kabelverschraubung
Kabel komplett
Seitendeckel
Einreiber
Hinweisschild
Schutzhaube
Rändelmutter kompl.
Senkschraube LINKS
Senkschraube RECHTS
Deckflansch
Kor.-Schleifscheibe
Kor.-Schleifscheibe
Flansch
Drehstrommotor
Kabel komplett mit Schutzschlauch
Sechskantschraube
Scheibe
Bolzen
Sechskantmutter
Schmiernippel
Zylinderschraube
Zylinderstift
Drehrichtungspfeil
Drehrichtungspfeil
Sechskantschraube, Scheibe und Vierkantmutter
Gewindestift
Exzenterstück
Zylinderstift
Griffstange
Schild “Läppen“
Schild “Schruppen“

11

Pos.
2
5
4
6
7
8
9-10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
23
25
26-28
30
31
32
33
34
35
36
37-38
39
40
41
42
45
46
47
50
51
53-55
57
58
59
60
61
62

Art.-Nr.
35 5055
35 5056
31 5508
35 2460
31 5500
25 5016
35 5078
25 5017
31 5506
55 2420
31 5504
31 5505
31 5507
31 5502
25 5022
25 5023
35 8087
25 5029
35 5043
35 5068
35 5069
25 5019
13 5017
13 5032
25 5018
30 5500
31 5501
35 5083
55 2463
25 5028
35 5060
25 5012
35 5054
35 5091
25 5043
25 5044
35 5084
35 5049
25 5027
25 5026
25 5025
35 8088
35 8089

Lepus Gehäuse

Bezeichnung
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Gegenmutter
Senkschraube
Handschalter
Etui aus Kunststoff
Flachkopfschraube mit Scheibe
Schutzbrille
Gerade Verschraubung
Systemhalter
Schutzschlauch
90° Winkel-Verschraubung
Kabelverschraubung
Kabel komplett
Seitendeckel
Einreiber
Hinweisschild
Schutzhaube
Rändelmutter kompl.
Senkschraube LINKS
Senkschraube RECHTS
Deckflansch
Kor.-Schleifscheibe
Kor.-Schleifscheibe
Flansch
Drehstrommotor
Kabel komplett mit Schutzschlauch
Sechskantschraube
Scheibe
Bolzen
Sechskantmutter
Schmiernippel
Zylinderschraube
Zylinderstift
Drehrichtungspfeil
Drehrichtungspfeil
Sechskantschraube, Scheibe und Vierkantmutter
Gewindestift
Exzenterstück
Zylinderstift
Griffstange
Schild “Läppen“
Schild “Schruppen“



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 15

Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
34
35
36

Art.-Nr.
35 5057
25 5001
25 5006
25 5005
25 5003
25 5007

*
35 5044
35 7611
25 5009
35 5058
55 4051
25 5012
25 5011
35 7611
35 5053
35 5058
25 5013
25 5014
25 5020
25 5040
25 5041
31 3240
31 3241
25 5042
55 4038
25 5086
25 5008
25 5024
25 5025
35 5093
25 5015
25 5021
35 5079
25 5010

12

Lepus Schleifapparat

Bezeichnung
Spez.- Bef.- Schraube
Längsführung
Endschraube
Rollenkäfig
Längsführung Doppelprisma
Gummipuffer
Schlitten
Rändelschraube
Gewindestift
Federndes Druckstück
Sechskantmutter
Gewindestift
Schmiernippel
Schlitten-Oberteil
Gewindestift
Gewindestift
Sechskantmutter
Normdruckfeder
Achse
Zustellleiste
Spindel
Büchse
Axial-Nadellager
Gegenscheibe
Stirnplatte
Zylinderschraube
Konischer Stift
Handrad
Drehflansch
Griffstange
Konischer Stift
Exzenter
Abdeckblech
Flachkopfschraube
Klemmbacke



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 16

Pos.
2
4
4
5
5
6
*
10
11
12
13
20
21
22
23
30
41

Art.-Nr.
30 5503
31 3238
31 3239
35 5085
35 5087
25 5030
25 5031
25 5032
25 5033
35 5086
25 5034
25 5035
13 5005
25 5036
35 5067
31 5510
25 5038

13

Bezeichnung
Motor 380 Volt
Rillenkugellager 6202 2ZR   f. Welle Ø 15
Rillenkugellager 6203 2RSR f. Welle Ø 17
Wellendichtring 20/30/5 mm f. Welle Ø 15
Wellendichtring 17/28/7 mm f. Welle Ø 17
Gummiunterlage
Kühlmitteleinrichtung Kompl. Pos. 10-13
Rohr
Halter
Gaco-o-Ring OR 112
Schlauch mit Briden
Flansch
Topfschleifscheibe
Deckflansch
Senkschraube mit Schlitz M8x20 mm
Motorschutzschalter komplett
Spritzschutz

WSL Gehäuse



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 17

14

Pos.
*
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
26
27
28
29

Art.-Nr.
25 5050
25 5052
58 3501
58 3502
55 4035
25 5054
25 5055
25 5056
25 5069
25 5057
25 5058
25 5059
35 5052
25 5060
25 5061
25 5062
25 5063
35 5048
25 5064
25 5086
25 5066
55 4039
25 5065
25 5067
25 5068
35 5058
35 5075
35 5040

Bezeichnung
Spannschraube mit Mutter  Pos. 2 + 3
Druckbalken
Spannschraube
Mutter
Zylinderschraube M6x16 mm
Klemmbolzen
Achse
Bolzen
Schlitten
Schlitten-Unterteil
Blech
Arbeitsleiste
Gewindestift mit ZapfenM6x30 mm
Exzenter
Büchse
Schlitten
Blech
Rändelmutter M6
Längsführungen im Austausch
Konischer Stift Ø 3x25 mm
Gummipuffer Ø 10x50 mm
Zylinderschraube M6x30 mm
Rollenkäfig AC9 x 5 Rollen
Vierkantschraube kompl. mit Scheibe und Mutter
Schutzblech
Sechskantmutter M6
Flachkopfschraube M5x8 mm
Stiftschraube M6x20 mm

WSL Schleifapparat EB



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 18

Pos.
*

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Art.-Nr.
25 5091

25 5085
25 5087
25 5088
25 5082
25 5083
31 3235
25 5084
25 5089
25 5090
25 5080
35 5050
35 5075
25 5086
35 7611
35 5051

15

WSL Pumpe PB

Bezeichnung
Austausch-Pumpe komplett

Pumpengehäuse-Oberteil
Welle
Reibrad
Flügelrad
Deckel
Radiallager
Schlauchanschluss
Zackenring
Sicherungsring
Antriebsrad
Gewindestift M5x8 mm
Flachkopfschraube M5x8 mm
Konischer Stift
Gewindestift M6x10 mm
Gewindestift M6x6 mm



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 19

16

Pos.
5,23,30
7
8
15
16
22
25
27
37

Art.Nr.
12 1890

28 1871
28 1872
28 1873
28 1859
28 1874
28 1875
28 1860

28 1861
28 1862
28 1863
28 1864
28 1865

Bezeichnung
Diverse Ersatzteile
Kabel 3-polig CH + D
Vlies
Scharnier komplett
Schalter 2-polig
Luftausgangsgitter
Elektronik-Karte
Motor 1000 W
Filterkassette

Schlauch 2 m mit Anschlusstutzen
Schlauch 3 m mit Universaladapter Ø 32 mm
Rahmen für Kombi-Bürste
Bürste für Bodenbeläge
Bürste für Flüssigkeiten

Staubsauger AS 20



Lamello AG · Verbindungstechnik · Hauptstrasse 149 · 4416 Bubendorf · Switzerland · Tel.: +41 (0)61 935 36 36 · Fax: +41 (0)61 935 36 06 · info@lamello.com · www.lamello.com 20



Swiss made

Lamello AG		
Joining technology		
Hauptstrasse 149		
CH-4416 Bubendorf	

Tel.	+41 (0)61 935 36 36
Fax	+41 (0)61 935 36 06 
info@lamello.com
www.lamello.com


